

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేది: 21.06.2026

సమయం: 10.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ఈరోజు అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నారు. యోగా శారీరక వ్యాయామం మాత్రమే కాదని, మానవ స్ఫూర్తికి వ్యక్తీకరణ అని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు.
2. బ్రిక్స్ (BRICS) జాతీయ భద్రతా సలహాదారుల సమావేశం రేపటి నుండి రెండు రోజుల పాటు ఢిల్లీలో జరుగుతుంది. .
3. నీట్ UG పునర్ పరీక్ష ఈరోజు దేశవ్యాప్తంగా కట్టుదిట్టమైన ఏర్పాట్ల మధ్య జరుగుతుంది.
4. దేశంలో అనేక ప్రాంతాల్లో ఈరోజు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది.

FUR. REV. YOGA DAY

ఈరోజు భారతదేశంతో పాటు ప్రపంచవ్యాప్తంగా 12వ అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవాన్ని 'ఆరోగ్యకరమైన వృద్ధాప్యం కోసం యోగా' అనే ఇతివృత్తంతో జరుపుకుంటున్నారు. ఆరోగ్యకరమైన, చురుకైన గౌరవప్రదమైన వృద్ధాప్యం కోసం యోగాను జీవితకాల సాధనగా అలవర్చుకోవడంలోని ప్రాముఖ్యతను ఈ ఇతివృత్తం తెలియజేస్తుంది. కోల్ కతాలోని రెడ్ రోడ్ నుండి దేశవ్యాప్తంగా జరుగుతున్న 12వ అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవ వేడుకలకు ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ నాయకత్వం వహించారు, అక్కడ జరిగిన ఉదయపు యోగా సాధనలో వేలాది మంది ప్రజలు ఆయనతో కలిసి పాల్గొన్నారు. ఈ చారిత్రాత్మక వేదిక వద్ద జరిగిన కామన్ యోగా ప్రోటోకాల్ సెషన్ లో పాల్గొన్న మోదీ, వేలాది మంది సాధకులతో కలిసి

యోగాసనాలు వేశారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధాన మంత్రి మోదీ ప్రసంగిస్తూ, జూన్ 21 భూమిపై కొన్ని ప్రాంతాలలో అత్యంత సుదీర్ఘమైన పగలు సమయం గల రోజుని; యోగా వల్ల ఇది ఇప్పుడు అతిపెద్ద సామాజిక వేడుక దినంగా మారిందని అన్నారు. యోగా అనేది కేవలం శారీరక వ్యాయామం మాత్రమే కాదని, ఇది ఏ వయస్సు వారికైనా పరిమితం కానిదని, మానవ స్ఫూర్తి అభివృద్ధి అని ఆయన పేర్కొన్నారు. మనం 20 ఏళ్ల వయస్సులో ఉన్నదానికంటే 40 ఏళ్ల వయస్సులో మరింత సరళంగా (ఫ్లెక్సిబుల్) ఉండాలని, 30 ఏళ్ల వయస్సులో ఉన్నదానికంటే 50 ఏళ్ల వయస్సులో మరింత శక్తివంతంగా ఉండటమే మన లక్ష్యం కావాలని ఆయన పిలుపునిచ్చారు.

S/B – PM MODI

యోగా మనల్ని సమతుల్య పద్ధతిలో జీవించడానికి మానసిక ఆరోగ్యం ద్వారా శారీరక దృఢత్వాన్ని పొందే మార్గాన్ని కనుగొనడానికి సహాయపడుతుందని మోదీ అన్నారు. మనం యోగాను కేవలం నిర్దిష్ట సందర్భాలకే పరిమితం చేయకూడదని, దానిని మన జీవితాల్లో ఒక భాగం చేసుకోవాలని ఆయన కోరారు. ప్రభుత్వం 100 రోజుల ఆన్ లైన్ యోగా క్లాసుల ద్వారా ఈ ఏడాది ప్రచారం చేసిన 'యోగా 365' అనే నినాదం బాగా ప్రాచుర్యం పొందిందని మోదీ పేర్కొన్నారు.

S/B – PM MODI

2015లో అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం ప్రారంభమైనప్పటి నుండి, మోదీ న్యూఢిల్లీ, చండీగడ్, లక్నో, మైసూర్, న్యూయార్క్, శ్రీనగర్ విశాఖపట్నంతో సహా వివిధ ప్రాంతాల నుండి ఈ వేడుకలకు నాయకత్వం వహించారు. దేశవ్యాప్తంగా నిర్వహిస్తున్న యోగా దినోత్సవ కార్యక్రమాల్లో పలువురు కేంద్ర మంత్రులు, రాష్ట్ర మంత్రులు సీనియర్ అధికారులు కూడా పాల్గొంటున్నారు. ఈ జాతీయ స్థాయి వేడుకలు ఆరోగ్యం, సామరస్యం కేంద్ర సాంస్కృతిక మంత్రిత్వ శాఖ, ఆర్కియాలజికల్ సర్వే ఆఫ్ ఇండియా సహకారంతో భారతదేశ సంపన్న సాంస్కృతిక వారసత్వాన్ని, దాని శాశ్వత యోగా సంప్రదాయాలతో ముడిపెడుతూ 100 ప్రతిష్టాత్మక ప్రాంతాలలో ప్రత్యేక యోగా కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తోంది. న్యూఢిల్లీలోని ఎర్రకోట, హరిద్వార్, కోణార్క్, హంపి, మహాబలిపురం, ముంబై, నలంద, అహ్మదాబాద్, సారనాథ్,

లేహ్, హైదరాబాద్ సిల్పార్ సహా పన్నెండు ప్రముఖ ప్రాంతాలలో ప్రధాన వేడుకలు జరుగుతున్నాయి. ఈ సందర్భంగా వేడుకల్లో అపూర్వమైన ప్రజా భాగస్వామ్యానికి నిదర్శనంగా 'యోగా సంగమం' పోర్టల్లో ఆరు లక్షలకు పైగా సంస్థలు నమోదు చేసుకున్నాయని ఆయుష్ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. అంతర్జాతీయంగా, ఇండియన్ కౌన్సిల్ ఫర్ కల్చరల్ రిలేషన్స్ సమన్వయంతో, విదేశాల్లోని 210 కి పైగా భారతీయ రాయబార కార్యాలయాలు ప్రపంచవ్యాప్తంగా దాదాపు 2,500 ప్రాంతాలలో యోగా కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నాయి.

NSD

DAY. YOGA DAY – DELHI

12వ వార్షిక అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవ వేడుకల్లో భాగంగా జాతీయ రాజధాని ప్రాంతం (NCR) వ్యాప్తంగా జరుగుతున్న యోగా సెషన్లలో పలువురు కేంద్ర మంత్రులు, సంస్థలు ప్రముఖులు ఉత్సాహంగా పాల్గొంటున్నారు. కేంద్ర ఆరోగ్య శాఖ మంత్రి జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా ఈరోజు శాంతిపథ్లో జరిగిన యోగా దినోత్సవ వేడుకలకు హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన ప్రసంగిస్తూ, యోగా అనేది ఏ ఒక్క దేశానికో పరిమితం కాకుండా, మానవాళి శ్రేయస్సు కోసం ప్రపంచమంతా ఆచరించే పద్ధతిగా మారాలని ఆరోగ్య మంత్రి నొక్కిచెప్పారు. న్యూఢిల్లీలోని నెహ్రూ పార్క్లో జరిగిన యోగా సెషన్లో కేంద్ర విదేశాంగ శాఖ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ పాల్గొన్నారు. భారతదేశంలో నార్వే రాయబారి మే-ఎలిన్ స్టెనర్ కూడా ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. కేంద్ర క్రీడల శాఖ మంత్రి మన్సుఖ్ మాండవీయ న్యూఢిల్లీలోని జవహర్లాల్ నెహ్రూ స్టేడియంలో అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవ వేడుకల్లో పాల్గొన్నారు., ప్రముఖ నటుడు అక్షయ్ కుమార్ కూడా క్రీడల మంత్రితో కలిసి ఈ యోగా సెషన్లో పాల్గొన్నారు. కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ షా రక్షణ శాఖ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.

NSD

YOGA DAY-WESTERN COUNTRIES:

అంతర్జాతీయ యోగా దినోత్సవానికి ఒక రోజు ముందుగానే, నిన్న పలు పాశ్చాత్య దేశాలలో యోగా ప్రేమికులు పెద్ద సంఖ్యలో యోగాసనాలను అభ్యసించారు. కెనడాలోని టొరంటోలో బ్రెజిల్‌లో, డెన్మార్క్‌లో వాషింగ్టన్ డీసీలో సౌదీ అరేబియాలో యోగా దినోత్సవాన్ని జరుపుకున్నారు.

NSD

NEET – EXAM

నేషనల్ ఎలిజిబిలిటీ కమ్ ఎంట్రన్స్ టెస్ట్ UG 2026 రీ-ఎగ్జామినేషన్ ఈరోజు జరగనుంది. భారతదేశంలోని 551 నగరాలు విదేశాలలోని 14 నగరాల్లో 22.79 లక్షల మందికి పైగా అభ్యర్థుల కోసం ఈ పునర్పరీక్షను నిర్వహిస్తున్నారు. ఈ పరీక్ష ఇంగ్లీష్ 12 భారతీయ భాషలలో జరుగుతోంది. పరీక్షకు ముందస్తుగా, జామర్లు, సీసీటీవీలు, ప్రిస్కింగ్ సిబ్బంది బయోమెట్రిక్స్ వంటి అన్ని వ్యవస్థలను సరిచూసుకోవడానికి నేషనల్ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ నిన్న దేశవ్యాప్తంగా మాక్ డ్రీల్‌ను నిర్వహించింది. పరీక్షను సులువైన, నిష్పక్షపాతమైన పారదర్శకమైన రీతిలో నిర్వహించడానికి తాము పూర్తిగా సిద్ధంగా ఉన్నామని NTA తెలిపింది. పరీక్షను సురక్షితంగా, పారదర్శకంగా సజావుగా నిర్వహించడం కోసం అబ్జర్వర్లు, కోఆర్డినేటర్లు, పోలీసు బలగాలు అడ్మినిస్ట్రేటర్లతో సహా రెండు లక్షల మందికి పైగా సిబ్బందిని రంగంలోకి దించారు. తప్పుడు ప్రచారాలను అరికట్టడానికి, అవకతవకలను నిరోధించడానికి NTA సోషల్ మీడియా ప్లాట్‌ఫారమ్‌లను కూడా చురుకుగా పర్యవేక్షిస్తోంది. ఈ పరీక్ష మధ్యాహ్నం 2 గంటల నుండి సాయంత్రం 5:15 గంటల వరకు జరగనుంది.

NSD

BRICS NSA MEETING

రేపటి నుండి రెండు రోజుల లలో బ్రిక్స్ (BRICS) జాతీయ భద్రతా సలహాదారుల సమావేశానికి మన దేశం వేదిక కానుంది. ఈ సమావేశానికి జాతీయ భద్రతా సలహాదారు అజిత్ దోవల్ అధ్యక్షత వహిస్తారు. సమావేశంలో భాగంగా, బ్రిక్స్ సభ్య దేశాల జాతీయ భద్రతా

సలహాదారులు ప్రతినిధి బృందాల అధిపతులు 'నేడు ప్రపంచం ఎదుర్కొంటున్న సాంప్రదాయేతర భద్రతా సవాళ్లు' అనే ఇతివృత్తంపై తమ అభిప్రాయాలను పంచుకొనున్నారు.

NSD

AMIT SHAH

కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు రాష్ట్రీయ స్వయంసేవక్ సంఘ్ వ్యవస్థాపకులు డాక్టర్ కేశవ్ బలిరామ్ హెడ్గేవార్ వర్ధంతి సందర్భంగా ఆయనకు ఘనంగా నివాళులర్పించారు. అమిత్ షా ఒక సోషల్ మీడియా పోస్ట్లో డాక్టర్ హెడ్గేవార్‌ను స్మరించుకుంటూ, ఆయన సంఘాన్ని స్థాపించారని ప్రజలలో 'దేశమే ప్రథమం' అనే భావనను, సాంస్కృతిక జాతీయవాదాన్ని విస్తరింపజేశారని కొనియాడారు. డాక్టర్ హెడ్గేవార్ సురక్షితమైన, సంపన్నమైన అగ్రగామి దేశాన్ని ఊహించారని; అంటరానితనం లేని, ఆత్మవిశ్వాసం స్వదేశీ ఆదర్శాలతో కూడిన ఒక వ్యవస్థీకృత సమాజాన్ని నిర్మించడానికి ఆయన కృషి చేశారని పేర్కొన్నారు.

NSD

IMD WEATHER

భారత వాతావరణ శాఖ ఈరోజు సబ్ హిమాలయన్ పశ్చిమ బెంగాల్ సిక్కిం ప్రాంతాలలో అత్యంత భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని పేర్కొంటూ 'రెడ్ కలర్' హెచ్చరికను జారీ చేసింది. అలాగే గురువారం వరకు అస్సాం మేఘాలయలోని కొన్ని ప్రాంతాలలో భారీ నుండి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని ఐఎండి అంచనా వేసింది. ఈ నెల 26వ తేదీ వరకు ఈశాన్య రాష్ట్రాలలో విస్తృతంగా వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ శాఖ పేర్కొంది. దీనితో పాటు మంగళవారం వరకు బీహార్, ఒడిశా, తీరప్రాంత కర్ణాటక, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, రాయలసీమ, కారైకాల్, కేరళ మాహే ప్రాంతాలలో భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని అంచనా వేసింది.

NSD

CRICKET - INDIA - SRI LANKA

డంబుల్లాలో ఈరోజు జరగనున్న త్రైపాక్షిక క్రికెట్ సిరీస్ ఫైనల్ మ్యాచ్‌లో శ్రీలంక 'ఎ' జట్టుతో ఇండియా 'ఎ' జట్టు తలపడనుంది. భారత కాలమానం ప్రకారం ఈ మ్యాచ్ ఉదయం 10 గంటలకు ప్రారంభమైంది. గత మ్యాచ్‌లో ఎదురైన చేదు పరాజయానికి ప్రతీకారం తీర్చుకోవాలనే పట్టుదలతో ఉన్న ఇండియా 'ఎ' జట్టు, ఈ ఫైనల్‌లో శ్రీలంక 'ఎ' పై పైచేయి సాధించాలని చూస్తోంది.

NSD

SHUKLA
FUR. REV. YOGA DAY

MP-1

21/06/2026

The 12th International Day of Yoga is being celebrated across India and around the world today with the theme Yoga for Healthy Ageing. The theme highlights the importance of adopting Yoga as a lifelong practice for healthy, active and dignified ageing.

Prime Minister Narendra Modi led the nation in observing the 12th International Day of Yoga from Kolkata's Red Road, where thousands of people joined him in performing the morning exercises. Participating in the Common Yoga Protocol session, Mr Modi performed yoga alongside thousands of practitioners at the iconic venue.

Speaking on the occasion, Mr Modi said, June 21 marks longest day on Earth, it has now become largest community celebration day because of yoga. Prime Minister said, Yoga is not just physical exercise, not restricted to any age group; it is expression of human spirit. He said, our target should be more flexible at 40 than we were at 20 and to be more energetic at 50 than we were at 30. Mr Modi said, Yoga helps us live in balanced manner and find path to physical fitness through mental health. Prime Minister said, we should not restrict yoga to only particular

occasions, it must be made part of our lives. Mr Modi said, 'Yoga 365' slogan has been made popular this year by the government with 100-day online yoga classes.

Since the inception of the International Day of Yoga in 2015, Mr Modi has led celebrations from various locations, including New Delhi, Chandigarh, Lucknow, Mysuru, New York, Srinagar and Visakhapatnam.

Several Union Ministers, State Ministers and senior officials are also taking part in Yoga Day events being organised across the country. The national celebration reaffirms Yoga's growing role as a global movement promoting health, harmony and collective well-being. More from our correspondent.

(V/C - ROHAN)

International Day of Yoga is witnessing enthusiastic participation across the country and abroad. The Ministry of Culture, in collaboration with the Archaeological Survey of India, is organising special Yoga programmes at 100 iconic locations, linking India's rich cultural heritage with its enduring Yoga traditions. Major celebrations are being held at twelve prominent sites including Red Fort in New Delhi, Haridwar, Konark, Hampi, Mahabalipuram, Mumbai, Nalanda, Ahmedabad, Sarnath, Leh, Hyderabad and Silchar. The Ministry of Ayush said that over six lakh organisations have registered on the Yoga Sangam Portal, reflecting unprecedented public participation in this year's celebrations. Internationally, more than 210 Indian Missions are organising Yoga events at nearly 2 thousand 500 locations across the world through the coordinated efforts of the Indian Council for Cultural Relations. In Delhi, Yoga celebrations are being held at several prominent public locations, including the Lawn of Shantipath, Kartavya Path, New Moti Bagh, Central Park in Connaught Place, Talkatora Garden and Yamuna Sports Complex. Rohan, Akashvani News, Delhi.

PTI/CB/Anand/ROHAN/0730

SHUKLA

DP-I

21.06.2026

DAY. YOGA DAY - DELHI

Several Union Ministers, organizations, and eminent personalities are participating in yoga sessions across the National Capital Region to celebrate the 12th annual International Day of Yoga.

Union Health Minister Jagat Prakash Nadda today attended the Yoga Day celebrations at Shanti Path. Addressing the gathering, Mr. Nadda said that Prime Minister Narendra Modi has rendered a great service by elevating yoga to the global stage. The Health Minister emphasized that Yoga should not remain confined to any country but should become a practice embraced by the entire world for the benefit of humanity.

BYTE- NADDA -

External Affairs Minister Dr. S Jaishankar participated in a yoga session at Nehru Park in New Delhi. Ambassador of Norway to India, May-Elin Stener, also took part in the event.

Union Sports Minister Mansukh Mandaviya participated in the International Day of Yoga celebrations at Jawaharlal Nehru Stadium in New Delhi. **Mr. Mandaviya emphasized that yoga is not only India's heritage but also a valuable contribution to the world. He urged citizens to actively participate in International Day of Yoga celebrations and make yoga a part of their daily routine.**

Earlier, actor Akshay Kumar joined the Sports Minister in the Yoga session.

Union Education Minister Dharmendra Pradhan also participated in the International Day of Yoga celebrations in New Delhi. **Mr. Pradhan urged the citizens to embrace Prime Minister Narendra Modi's call for Yoga 365 and make yoga a year-round practice. He added that adopting yoga as a daily habit would help people lead healthier and more balanced lives.**

While, Chief Minister of Delhi Rekha Gupta and Cabinet Minister Manjinder Singh Sirsa participated in a yoga session held at the Asola-Bhatti Wildlife Sanctuary in Delhi.

The Brahma Kumaris organization celebrated the International Day of Yoga at Red Fort in New Delhi. Around 20 thousand yoga enthusiasts participated in Yogasana, Pranayama, and Rajyoga meditation sessions, as per the standard yoga protocol prescribed by the Ministry of Ayush.

VISHNU/0915 HRS

SHUKLA

MP-II

21.06.2026

YOGA DAY-WESTERN COUNTRIES

Yoga enthusiasts across several Western countries practised Yoga in large groups yesterday, ahead of International Day of Yoga (IDY) today. In Canada's Toronto, an enthusiastic gathering of government representatives, diplomatic corps, yoga practitioners, wellness organisations, and community leaders participated in a Yoga session against the historic backdrop of the Legislative Assembly of Ontario.

Addressing the vibrant gathering, Consul General of India emphasised Yoga's unique power to transcend cultural, linguistic, and national boundaries, bringing people together in a shared pursuit of well-being and reaffirming its timeless relevance as a universal path to health, harmony, and inner balance.

In Brazil, a curated yoga session was led by the Ambassador of India to Brazil, Dinesh Bhatia, at the majestic Foz do Iguacu waterfalls in Brazil, as a prelude to IDY 2026.

Denmark Yoga Team in Aarhus organised the International Day of Yoga (IDY) celebrations in Dokk1. Ambassador Manish Prabhat read out the letter from Prime Minister Narendra Modi, addressed to Denmark Prime Minister Mette Frederiksen, written on the occasion of IDY 2026.

According to the Embassy of India in Washington, DC, hundreds came together at the iconic Lincoln Memorial to celebrate the 12th International Day of Yoga.

BIMAL/IAN5/0514

SHUKLA

MP-I

21.06.2026

NEET - EXAM

National Eligibility Cum Entrance Test (NEET) UG 2026 re-examination will be conducted today. The re-examination will be held across 551 cities in India and 14 cities abroad for over 22.79 lakh candidates. The examination is being conducted in English and 12 Indian languages. Ahead of the examination, National Testing Agency (NTA) conducted nationwide mock drill yesterday to verify all systems jammers, CCTV, frisking staff and biometrics. The NTA said that it is fully prepared for the smooth, fair and transparent conduct of the examination. More

from our correspondent:

VC-SAKLEN AKHTAR

Over two lakh personnel, including observers, coordinators, police forces and administrators have been deployed for the secure, transparent and smooth conduct of the examination. A multi-layered security framework has been put in place to ensure a fair and transparent examination. It includes CCTV surveillance, Aadhaar-based biometric verification, GPS-enabled vehicles with police escort for the movement of examination materials and end-to-end secure handling of confidential materials to designated locations under sealed protocols. The NTA is also actively monitoring social media platforms to curb misinformation and prevent malpractice. The examination will be held from 2 PM to 5:15 PM. SAKLEN AKHTAR, AKASHVANI NEWS, DELHI.

The NTA also added that that in coordination with State Governments, student-friendly facilities are being provided at centres, including drinking water, ORS, ambulances, and shaded waiting areas for parents.

CB/SAKLEN/0418

SHUKLA:

MP-I

21.06.2026

SHAH - HEDGEWAR

Union Home Minister Amit Shah paid tribute to Rashtriya Swayamsevak Sangh founder Dr.Keshav Baliram Hedgewar on his death anniversary today. In a social media post, Mr Shah remembered Dr. Hedgewar for establishing the Sangh and spreading the ethos of Nation First and cultural nationalism among the people. He said Dr. Hedgewar envisioned a secure, prosperous and leading nation, and worked towards building an organised society free from untouchability, rooted in self-confidence and swadeshi ideals. The Home Minister said this vision has become the foundation of India's progress today. He further expressed hope that Dr. Hedgewar's life continues to inspire people with boundless love for the motherland, discipline and dedication.

VISHNU/ROHAN/0756

BRICS NSA MEETING

India will host a two-day BRICS National Security Advisers Meeting beginning on Monday. The meeting will be chaired by National Security Adviser Ajit Doval. During the meeting, the National Security Advisers and Heads of Delegation of BRICS Member Countries will exchange views on the theme Non-traditional security challenges confronting the world today. The External Affairs Ministry said that the meeting will hold discussions about the rapidly evolving nature of national security challenges, as well as the role of new technologies in emerging security threats. The National Security Advisers and Heads of Delegation will also review the outcomes of the recently held BRICS Joint Working Groups on Counter-Terrorism and on Security in the use of Information and Communication Technologies.

SHUKLA IMD WEATHER

MP-I

21.06.2026

The India Meteorological Department has issued a red colour warning for extremely heavy rainfall over Sub Himalayan West Bengal and Sikkim today. IMD also predicted heavy to very heavy rainfall at isolated places over Assam and Meghalaya till Thursday. The met department noted that the North Eastern States are expected to receive fairly widespread to widespread rainfall till 26th of this month. It further added that heavy rainfall is expected over Bihar, Odisha, Coastal Karnataka, Tamil Nadu, Puducherry, Rayalaseema, Karaikal, Kerala and Mahe till Tuesday.

Meanwhile, IMD has predicted heat wave conditions at isolated places over East Uttar Pradesh and Vidarbha for the next three to four days. Bihar and Telangana are also expected to experience heat wave conditions today.

The Met Department has advised the fishermen to not venture into the Bay of Bengal and Arabian Sea till 25th of this month.

VISHNU/0640

SHUKLA

MP-II

21.06.2026

CRICKET - INDIA - SRI LANKA

India A will take on Sri Lanka A in the tri-series cricket final, scheduled to be played in Dambulla today. The match will start at 10 AM

Indian time.

Smarting from an ill-tempered defeat in their previous match, India A will look to settle scores when they take on Sri Lanka A in the final, with teenage sensation Vaibhav Sooryavanshi set to be in the spotlight once again.

In their first match of the tournament, India A managed a narrow escape against the hosts Sri Lanka A. In the second game, they were battered by Afghanistan A in a rain-curtailed contest. Then, in their third game against Sri Lanka A, India A team lost an ill-tempered Super Over clash to the hosts.

Just when their chances of qualification looked really slim, India A produced a terrific performance in their final round-robin game against Afghanistan A. The margin of victory was so emphatic that from the brink of elimination, India A became the first team to qualify for the final, leaving Afghanistan and Sri Lanka battling for the remaining spot.

NET/0554